
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 100/2015 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 063/2015 
Tipo: Menor Preço Por Ítem  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E CARRO DE SOM 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVULGAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.       

   

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 

55 02.01.04.04.131.0011.2005.3.3.90.39.00 
74 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
78 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
85 02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.39.00 
109 02.02.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
117 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
147 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
158 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00 
162 02.03.02.04.129.0010.2028.3.3.90.39.00 
181 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.39.00 
191 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.39.00 
197 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
202 02.04.02.04.122.0021.2085.3.3.90.39.00 
205 02.04.02.26.782.0021.2086.3.3.90.39.00 
219 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
237 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 
249 02.04.04.18.541.0026.2091.3.3.90.39.00 
327 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.39.00 
337 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
359 02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.39.00 
364 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.39.00 
378 02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.39.00 
383 02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.39.00 
389 02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.39.00 
436 02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.39.00 
442 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.39.00 
448 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
464 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.39.00 

* 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.39.00 
478 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
482 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
486 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
492 02.05.05.13.392.0031.2111.3.3.90.39.00 
499 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 
506 02.05.05.13.392.0031.2116.3.3.90.39.00 
523 02.05.05.23.695.0025.2115.3.3.90.39.00 
530 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
547 02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.39.00 
552 02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.39.00 
561 02.06.01.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
577 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

585 02.06.02.10.122.0019.2059.3.3.90.39.00 
606 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
631 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.39.00 
653 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.39.00 
684 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.39.00 
704 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.39.00 
711 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.39.00 
718 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.39.00 
725 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.39.00 
731 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
750 02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.39.00 
754 02.07.01.12.122.0020.2035.3.3.90.39.00 
757 02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.39.00 
767 02.07.02.12.361.0012.2040.4.4.90.52.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 31/08/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: KGD PRODUCOES LTDA 
CNPJ: 10.595.287/0001-01 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total 

(R$) 

1 3200 H 

CONTRATACAO DE CARRO DE SOM PARA 
DIVULGACAO. Veículo Pick-up caminhoneta, 
contendo produção e gravação, com 
equipamento para divulgação de propaganda 
contendo: 04 subgraves 450 RMS04 médios-
graves 300W RMS04 médios agudos 200W 
RMS04 potenciais 3000W01 equalizador 31 
bandas stereo01 CD Player01 mesa de som 08 
canais01 microfone com fio01 microfone sem fio 
Gerador 7 KVA. 

R$73,50 R$ 235.200,00 

2 40 D 
SERVICO DE LOCUÇÃO, sendo locutor com 
traje social. 

R$630,00 R$25.200,00 

Valor total: R$ 260.400,00 ( Duzentos e Sessenta mil e Quatrocentos Reais) 
 

 
 

Lagoa Santa, 11 de Setembro de 2015. 
 
 
 

ANA CRISTINA LOPES FARIAS AIRES CORREA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 


